(eis) disponível (eis),  por qualquer que seja o motivo, a Contratada deverá 

informar imediatamente fazer a atualização no Software,  disponibilizando ou-

tra rede para a realização dos abastecimentos.  

2.17. O quantitativo estimado, em litros, de combustível necessário para 2025 

perfaz o montante de 85.000 (oitenta e cinco mil) litros  de combustível .  

2.18. O valor estimado, conforme tabela da ANP  (Anexo ao Edital) perfaz o 

montante de R$ 6,28  (seis reais e vinte e oito centavos).  

2.19. Portanto,  tendo em vista os itens 2.17 e 2.18 desse contrato,  o valor es-

timado para o combustível perfaz o montante de R$ 533.800,00  (quinhentos e 

trinta e três mil e oitocentos reais).  

2.20. A quantidade estimada de veículos que utilizarão o quantitativo estima-

do de combustível mencionado no i tem 2.19 é de 32 (trinta e dois) veículos.  

CLÁUSULA TERCEIRA –  DO PREÇO  

3.1. Na execução contratual,  para fins de faturamento, o preço unitário a ser

[...]

com tecnolog ia  SMART, em 
cará ter  con tínuo  e 
ininterrupto ,  a  f im de a tender  
às  necess idades da Câmara  
Munic ipa l  de Aracaju.  

TX/SERV  12 meses  R$ 533 .800 ,00  -4 ,06% R$512.127 ,72  

8.2.  O valor total estimado do contrato é de R$ 512.127,72  (Quinhentos e 

doze mil, cento e vinte sete reais e setenta e dois centavos) ,  em que a taxa 

de administração, resultando da disputa do Pregão Eletrônico nº 14/2024, qual 

seja: -4,06 % .   A CONTRATANTE somente pagará à CONTRATADA pela 

efetiva execução dos serviços após liquidação da obrigação.